
 688

[Одлука о образовању Просветног савета за више и високо обра-
зовање, од 26. јула 2000. године] 

 
На основу члана 26. став 1. Закона о Влади Републике Србије 

(„Службени гласник РС“, 5/91 и 45/93), 
Влада Републике Србије, доноси 
 

О Д Л У К У  

О ОБРАЗОВАЊУ ПРОСВЕТНОГ САВЕТА ЗА ВИШЕ И ВИСОКО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

Члан 1. 

Образује се Просветни савет за више и високо образовање (у да-
љем тексту: Савет) као саветодавно тело Владе Републике Србије (у да-
љем тексту: Влада). 

Члан 2. 

Послови Савета јесу: предлагање мера за остваривање циљева по-
литике у области вишег и универзитетског образовања и студентског ста-
ндарда; давање иницијатива за израду студија и елабората о питањима у 
области вишег и универзитетског образовања и студентског стандарда за 
потребе Владе и учествовање у њиховој изради; давање мишљења о ма-
тичности факултета; давање мишљења о потребном броју наставника и 
сарадника у остваривању наставног плана и програма; разматрање акта о 
броју студената за упис у прву годину студија на вишим школама и фа-
култетима; давање предлога и мишљења о другим питањима из надлежно-
сти Владе у области вишег и универзитетског образовања и студентског 
стандарда. 

Члан 3. 

Савет има 25 чланова. 
Председник и остали чланови Савета именују се на период од че-

тири године, а могу бити именовани за још један мандатни период. 
Влада именује и разрешава председника и остале чланове Савета. 



 689 

Члан 4. 

Услове за рад Савета обезбеђује Влада. 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

 
 

05 број 612-2272/2000 
У Београду, 26. јула 2000. године 

 
Влада Републике Србије 

 
Потпредседник, 

проф. др Милован Бојић, с р. 
 
 

[Службени гласник Републике Србије, 56(2000), 28, стр. 737] 
 
 




